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2. számú Melléklet 

 

Adótanácsadói kiegészítő tevékenységet folytató ügyvédek kiegészítő felelősségbiztosítási 

feltétele 

 

Amennyiben a biztosított az Ügyvédi Törvény 3.§ (1) bekezdés b) pontja szerint kiegészítő 

jelleggel folytatott adótanácsadói tevékenységére kiegészítő felelősségbiztosítási szerződést 

köt, úgy arra az ügyvédi felelősségbiztosítási feltételeket a jelen kiegészítő feltételekben foglalt 

eltérésekkel kell alkalmazni. 

Adótanácsadói tevékenység: Jelen kiegészítő feltétel alkalmazásában adótanácsadói 

tevékenységnek minősül a biztosított által a megbízóval kötött írásbeli szerződés alapján 

kiegészítő jelleggel végzett  

• a vállalkozások, más jogi személyek, egyéb szervezetek, magánszemélyek 

adóival, adójellegű kötelezettségeivel, költségvetési támogatásával kapcsolatos 

tanácsadás; 

• a kötelezettségek és jogok érvényesítésében való közreműködés, az adóhatóság 

és a bíróság előtti képviselet; 

• az adókötelezettséggel kapcsolatos valamennyi feladat önálló elvégzése, illetve 

az azzal kapcsolatos szakszerű tájékoztatás; 

• bármely vállalkozás adótervének adóbevallásának elkészítése, költségvetési 

kapcsolatainak optimalizálása; 

• a költségvetési kapcsolatok ellenőrzésének megszervezése és szakszerű végzése. 

Nem minősül adótanácsadói kiegészítő tevékenységnek a biztosított által végzett 

okiratszerkesztéshez szükségszerűen kapcsolódó, és a biztosított ügyvédtől elvárható 

tájékoztatási kötelezettség teljesítése, amely az adott jogügylethez, jognyilatkozathoz 

kapcsolódó adónemekre, az adó- és illetékkedvezmény igénybevehetőségére, az ezzel 

kapcsolatos eljárásra és határidőkre vonatkozik. Az ilyen tájékoztatási kötelezettség 

megsértéséből, nem megfelelő teljesítéséből vagy elmulasztásából eredő károkra az ügyvédi 

felelősségbiztosítás jelen kiegészítő felelősségbiztosítás megkötése nélkül is fedezetet nyújt. 

 

Biztosítási esemény: A jelen kiegészítő feltételek alapján biztosítási esemény 

a/. A biztosított ellen érvényesített kár, amelyet a biztosított vagy alkalmazottja jogellenesen, 

az ügyvéd által kiegészítő jelleggel végzett adótanácsadói tevékenységre (Ügyvédi törvény  3.§. 

(1) bekezdés b) pontja) vonatkozó szabályok megsértésével - ide értve a jogszabály, valamint a 

bírói gyakorlat ismeretének hiányát is (műhiba) - e minőségében okozott. 

b/. Az a/. pontban meghatározottakkal összefüggésben más személyiségi jogának 

megsértéséből eredő olyan nem vagyoni sérelem okozása, amelyért a biztosított vagy 

alkalmazottja, vagy mint a kiegészítő jelleggel végzett adótanácsadói tevékenység folytatója a 

magyar jog szabályai szerint (Ptk. 2:52 §) sérelemdíj megfizetésére köteles. 

 

Kizárt kockázatok: Jelen kiegészítő feltételek alapján az Egyesület az ügyvédi 

felelősségbiztosítási feltételek IX. fejezetében foglaltakon túlmenően nem téríti meg azt a 

kárt 

 

a) amely az összeférhetetlenségi szabályok megszegése következtében keletkezett; 

b) amelyet a biztosított megbízójának azáltal okoz, hogy róla valós vagy valótlan adatokat 

illetéktelen személynek kiszolgáltat; 
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c) amelyet a biztosított olyan vállalkozásnak okozott, amelyben neki, alkalmazottjának 

vagy közeli hozzátartozójának bármilyen tulajdoni részesedése van; 

d) amelyet a biztosított befektetési, tőzsdei vagy más hasonló tevékenységgel 

összefüggésben okozott; 

e) amely a pénztárkezelési hiányosságokból, vagy a biztosított illetve alkalmazottja 

sikkasztásából, vagy a fizetési teljesítések során elkövetett vétségekből adódik; 

f) amely egyéb jogszabály alapján megtérül; 

g) amely más biztosítás alapján megtérül; 

h) amelyet a biztosított bármely más könyvelő, adótanácsadó vagy könyvvizsgáló 

vállalkozásnak okoz; 

i) amely a költségkeretek és hitelek túllépéséből adódik; 

j)  amely a biztosított megbízási díját vagy költségtérítését érinti; 

k) amely okiratok, értékpapírok, számlák vagy más bizonylatok eltűnéséből, 

elvesztéséből, sérüléséből vagy eltulajdonításából erednek; 

l) amely a felmerülő adóhiányban vagy adójellegű befizetés elmaradásában testesül meg; 

m) amelyet a biztosított nem a jelen kiegészítő feltételben meghatározott adótanácsadói 

minőségében okozott. 

 

Biztosítási összeg, önrészesedés: A jelen kiegészítő felelősségbiztosítási feltételek alapján 

megkötött kiegészítő biztosítás biztosítási összege – az Egyesület által káreseményenként és 

évente kifizethető kártérítés felső határa – káreseményenként 10 000 000 Ft, évente összesen 

16 000 000 Ft. A biztosítottat terhelő önrészesedés 15 %, de legalább 150 000 Ft 

káreseményenként. 

Időbeli hatály: Az Egyesület a kiegészítő biztosítás hatálya alatt okozott, bekövetkezett és a 

szerződés megszűnését követő három éven belül bejelentett károkat téríti meg.  

   

 

  


